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Interpelacja radnego Damiana Szymczaka 
 
Stojaki na rowery  
 
Damian Szymczak z Klubu Radnych PiS pytał, kiedy na ulicy Bolesława Chrobrego, która 
przeszła gruntowaną modernizację, zamontowane będą stojaki rowerowe – Pan prosił mnie                
o pomoc o interpelację, bardzo mu się na marginesie podoba, w jaki sposób jest 
przebudowywana ul. Chrobrego, ma tylko taką prośbę, poniewaŜ jeździ rowerem, czy moŜna 
by jeszcze w dwóch miejscach postawić stojaki dla rowerów. Twierdzi, Ŝe za mało, ja aŜ tyle 
rowerem nie jeŜdŜę, więc wypada panu wierzyć. 
 
Odpowiedź na interpelację radnego Damiana Szymczaka udzielił Dominik Kaźmierczak 
Kierownik Miejskiego Zarz ądu Dróg i Inwestycji, który zadeklarował, Ŝe jeszcze w tym 
roku przy Chrobrego stanie 7 stojaków na jednoślady – Pani Przewodnicząca, Panie 
Prezydencie, Szanowni Państwo. Odpowiadając na interpelację pana Radnego Damiana 
Szymczaka. Odpowiadam, Ŝe jeszcze w tym roku na ulicy Bolesława Chrobrego przybędzie 
siedem stojaków na rowery, dziękuję. 
 
Interpelacja radnego Kazimierza Jęcza  
 
Monitoring szkół 
 
Kazimierz Jęcz z Klubu Radnych PiS prosił, aby wszystkie placówki oświatowe 
(szczególnie Centrum Kształcenia Praktycznego przy ul. Narutowicza), które do tej pory nie 
mają monitoringu zostały w niego stopniowo wyposaŜane. Zdaniem radnego kamery 
zabezpieczą przed dewastacją szkół i ich okolic przed wandalami. Prosił, aby zabezpieczyć 
pieniądze na monitoring w projekcie budŜetu na rok 2017 – 
Pani Przewodnicząca, Panie Prezydencie, Wysoka Rado. To będzie tylko jedna interpelacja, 
ale mocna, mocna. Wnoszę interpelację w sprawie sukcesywnego przydziału niezbędnych 
środków finansowych z ich przeznaczeniem na instalację monitoringu zabezpieczających te 
placówki oświatowe, które do dzisiejszego dnia nie są monitorowane, a co za tym idzie przed 
ich dewastacją, ochroną zasobów, próbami włamań i pobytem róŜnych intruzów szczególnie 
w godzinach wieczornych i nocnych. MoŜe pozyskanie tych środków z budŜetu 2016 roku 
będzie raczej trudne, chociaŜ z róŜnych względów nie do końca ale zaplanowanie ich                      
w budŜecie na rok 2017 uwaŜam za bardzo pilne tym bardziej, Ŝe często doświadczam 
zniszczenia szczególnie elewacji obiektów oświatowych, próby włamań i pobyt na ich terenie 
osób nie zawsze związanych z przedmiotową placówką oświatową tzw. szkodników. Proszę              
o pisemną odpowiedź na moją interpelację, dziękuje bardzo. 
 
Odpowiedź na interpelację radnego Kazimierza Jęcza udzielił Lucjan Rosiak Naczelnik 
Wydziału Edukacji , który wyjaśniał, Ŝe większość szkół w mieście ma monitoring, a w 
miarę moŜliwości będzie on zakładany w kolejnych placówkach – W odpowiedzi na 
interpelację, informuję, Ŝe wszystkie szkoły oprócz szkoły nr 1 posiadają monitoring, 
natomiast w przedszkolach z kolei z wyjątkiem przedszkola 4, 7, 13 i 20 takich instalacji nie 
ma. W związku z tym, w miarę moŜliwości budŜetowych zostaną podjęte działania zmierzające 
do zainstalowanie monitoringów w pozostałych placówkach, dziękuje bardzo. 
 



 
Interpelacja radnego Marka Ganowicza  
 
Koleiny na Alejach Jana Pawła II 
 
Marek Ganowicz z Klubu Radnych Lewicy apelował o wyrównanie kolein na Alejach Jana 
Pawła II – Pani Przewodnicząca, Panie Prezydencie. Właściwie to są zapytanie, trzy razy 
kiedy, wszystko o drogach. Wnosiłem interpelację w sprawie usunięcia kolein na Jana Pawła, 
szczególnie przy wiadukcie bo one tam są największe, dostałem odpowiedź, Ŝe zostaną 
usunięte, zbliŜa się zima, jesień, najwięcej wody tam stoi. Na moich oczach dwa tygodnie 
temu maluch wyskoczył z tych kolein i uderzył po prawej stronie w chodnik. No i w związku z 
tym zadaję pytanie, kiedy to będzie zrobione, kiedy to wreszcie przed zimą to będzie zrobione 
bo jak będzie zima i przymarznie tam lub kaszka się zrobi to będzie ślizgawica, będą się działy 
dantejskie sceny. Na temat tej krzyŜówki przy Jana Pawła, na końcu to jeszcze będę miał 
pytanie do pana prezydenta.  
 
Odpowiedź na interpelację radnego Marka Ganowicza udzielił Dominik Kaźmierczak 
Kierownik Miejskiego Zarz ądu Dróg i Inwestycji, który wyjaśniał, Ŝe obecnie miasto 
negocjuje umowę z wykonawcami drogi ekspresowej S5. Dotyczy ona przejazdu przez 
Leszno sprzętu i materiałów na budowę. Do czasu podpisania stosownej umowy naprawy 
zostały wstrzymane – Szanowni Państwo, odpowiadając na interpelację Pana Radnego 
Marka Ganowicza informuję, Ŝe miasto Leszno negocjuje obecnie umowy na korzystanie                
z dróg w granicach miasta przez firmę, która realizuję budowę drogi ekspresowej S5. Firmy 
te korzystają z Alei Jana Pawła II i odbywa się tam ruch w związku z dostawą materiałów,           
w związku z powyŜszym ten remont ulicy został wstrzymany do czasu podpisania umowy                 
z tymi firmami. Następne spotkanie, myślę, Ŝe ostatnie zwołamy w przyszłym tygodniu.  
 
Interpelacja radnego Marka Ganowicza  
 
SkrzyŜowanie przy Peamco 
 
Radny Marek Ganowicz z Klubu Radnych Lewicy wnosił teŜ interpelację o usprawnienie 
ruchu na skrzyŜowaniu ulicy Cypriana Kamila Norwida i Obrońców Lwowa, przy firmie 
Peamco. Wniosek w tej sprawie składał juŜ na komisji zajmującej się organizacją ruchu                       
w Lesznie – Na jednej z komisji organizacji ruchu wniosłem aby skanalizować krzyŜówkę 
Cypriana Norwida z Obrońców Lwowa, zrobić pasy lewoskrętne jest tam na tyle szeroko, Ŝe 
moŜna zrobić tak jak jest na Estkowskiego, Ŝe moŜna wjechać i do Zieleni Miejskiej jadąc z tej 
strony i w tamtą do Peamco. Tak samo autobusy, których jest coraz więcej i jeŜdŜą Tama 
Kolejową bo one będą na pasie lewym wjeŜdŜając do Leszna miałyby cudowną sprawę, nie 
tarasowałyby drogi skręcającym w prawo, spieszącym się bardzo szybko do krzyŜówki gdzie 
światła nie działają. Pytanie w związku z tym kiedy to będzie zrobione, miało być zrobione                
w sierpniu teraz juŜ mamy październik, za chwilę to juŜ będą takie deszcze, Ŝe dostanę pewnie 
odpowiedź na wiosnę. 
 
Odpowiedź na interpelację radnego Marka Ganowicza udzielił Dominik Kaźmierczak 
Kierownik Miejskiego Zarz ądu Dróg i Inwestycji, który mówił, Ŝe do końca października 
przedstawiony zostanie projekt zmiany organizacji ruchu i rozwiązań komunikacyjnych                   
w tym rejonie – Jeśli chodzi o zmianę o organizacji ruchu to projekt został juŜ opracowany, 
mówimy o drugiej interpelacji w rejonie ulic Kamila Cypriana Norwida i Obrońców Lwowa 
zostanie przedstawiony do zaopiniowania i do zatwierdzenia do końca października.  



Interpelacja radnego Marka Ganowicza  
 
Pasy przy Rondzie Roszarnia  
 
Marek Ganowicz z Klubu Radnych Lewicy wnioskował równieŜ o poprawienie 
oznakowania poziomego w okolicy Ronda Roszarnia. Radny zwracał uwagę, Ŝe brakuje tam 
linii ci ągłej przez co kierowcy kończą wyprzedzanie na przejściu dla pieszych. TakŜe w tej 
sprawie Marek Ganowicz wnioskował juŜ do Komisji Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu – 
Trzecie pytanie związane z bezpieczeństwem niestety małych dzieci. Proszę sobie wyobrazić 
rondo Roszarnia i dalej w stronę Nowej Wsi, w stronę Pawłowic. Jest to jakieś sto metrów za 
tym rondem, na tej ulicy. Ślepy wjazd do przyszłych domków po prawej stronie od strony 
Austriackiej, jak tylko kończy się ten ślepy wjazd bo tam musi być ta przerywana linia, 
prosiłem o to Ŝeby od tego wjazdu, aŜ do przejścia dla pieszych przy Austriackiej zrobić 
podwójną linię ciągłą. Mówiłem o tym parę razy, mówię teraz o tym głośno, moŜe mnie                 
w końcu ktoś usłyszy. Tam moŜe stać się tragedia, na moich oczach to się działo, tam często 
jeŜdŜę w tą dzielnicę i na moich oczach dziecko przechodziło na stronę Austriacką ze szkoły, 
no nie ma innej drogi przejścia, musi tamtędy przejść bo od strony przy rondzie na drugą 
stronę nie ma przejścia, musi iść kawałek dalej po to Ŝeby przejść z tej strony na stronę 
Austriacką. Wyobraźcie sobie, wiem jaki to był samochód, w tej chwili tutaj nie powtórzę,            
w kaŜdym razie nie leszczyński, wyprzedzał wysoki samochód, a dziecko przechodziło na 
drugą stronę tylko spryt tego dziecka spowodował to, Ŝe nie zostało przejechane. Po paru 
dniach jechałem drugi raz i stało się to samo tylko, Ŝe juŜ inne to było dziecko. Tam 
samochody spoza Leszna niestety tak to muszę stwierdzić po numerach rejestracyjnych 
wyprzedzają na tym odcinku bo potem są łuki w prawo, w lewo i tam jest ciągła. No dobrze to 
niech jadą dłuŜej, ale dla bezpieczeństwa tych dzieci, mieszkających na osiedlu Austriacka 
zróbmy tam podwójną ciągłą, nawet gdyby trzeba było ja powtórzyć na wiosnę bo teraz jest 
zimno i moŜe ta farba nie trzymać. To jest jedyne przejście dla dzieci ze szkoły do domu                 
i odwrotnie. Korzystając, Ŝe jest pan prezydent, nie wiem czy jest. Jak długo się będziemy 
bawić ze światłami na Jana Pawła, a Aleje Krasińskiego, no co chwilę strzelają. Wyobraźcie 
sobie, Ŝe ani rano, ani teraz teŜ gdzie jest teŜ wielki ruch, nie ma policjantów. Rano niestety 
nie było ich. 
 
Odpowiedź na interpelację radnego Marka Ganowicza udzielił Dominik Kaźmierczak 
Kierownik Miejskiego Zarz ądu Dróg i Inwestycji, który wyjaśnił, Ŝe „oznakowanie 
poziome zostanie wymalowane jak będą do tego odpowiednie warunki atmosferyczne”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


